
,-Oik
jp  J i  Prefeitura Muniápal do Crato

J  Procuradoria Geral do Município 
* Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.10.21.1.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de fevereiro de 2021 

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO DE MELHOR 

PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE UNIFORMES, CAMISAS, BONÉS E SACOLAS PARA AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 09 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALÉRIA MOURA
Prego PMC

6 3  Largo Júlio  Saraiva, S/NB -  C e n t r o -C r a t o / C E . -  CNPJ -0 7 .5 8 7 .9 7 5 / 0 0 0 1 -0 7  

S  (8 8 ) 3 5 2 1 -9 6 0 0  -  E -m a il: lic ita cra to lS g m a il.co m

http://www.tce.ce.gov.br


|p iÁ R IO  OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 | ANO XIII N°034 FORTALEZA, 10 DESPE

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 
2020.04.20.1 - CONCORRÊNCIA N°. 2020.11.08.2. Objeto: Contratação 
dos serviços de engenharia para pavimentação em pedra tosca em diversas 
ruas do Município de Crato/CE, referente ao MAPP 3789 do Govemo 
do Estado do Ceará. Referente ao MAPP 4519 do Govemo do Estado do 
Ceará. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Contratado: 
WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME. Fundamento 
legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. 65, 
inciso I, alínea a e § 1° da lei federal n°. 8.666 de 21 de junho de 1993 e 
duas alterações posteriores. Das alterações: o presente termo de aditivo tem 
por finalidade adicionar serviços para melhor adequação aos seus objetivos, 
consignando um acréscimo no valor contratual de R$ 60.971,71 (sessenta 
mil, novecentos e setenta e um reais e setenta e um centavos) perfazendo iim 
percentual de aproximadamente 5,00% do valor avençado, passando de R$ 
1.219.042,68 (um milhão, duzentos e dezenove mil, quarenta e dois reais 
e sessenta e oito centavos) para RS 1.280.014,39 (um milhão, duzentos e 
oitenta mil, quatorze reais e trinta e nove centavos), conforme estabelece o 
artigo 65,1, a e parágrafo Io, da lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Assina pelo contratado: Geraldo Eriberto Werton Cruz - Assina pela 
contratante: ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Crato/CE, 05 de fevereiro 
de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ACARAÚ - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 0802.01/2021. O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ACARAÚ-CE - TORNA PÚBLICO, PARA 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 23 
DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 09:00HS, NA SEDE DA PREFEITURA, 
LOCALIZADA À AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO, SANTANA 
DO ACARAÚ - CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL NA FORMA DO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, TOMBADO SOB O N° 0802.01/2021, 
COM O SEGUINTE OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 
HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) 
DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAÚ-CE, CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA À AV, 
SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ -  CE. 
SANTANA DO ACARAÚ/CE, 10 DE FEVEREIRO DE 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  MUNICÍPIO DE CHORÓ -  CE -  AVISO DE 
LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N” 008/2021 -  PE - SRP. A
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CHORÓ-CE -  TORNA PÚBLICO 
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS A ABERTURA DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 008/2021- PE -SRP, CUJO OBJETO É 
SELEÇÃO DE MELHORPROPOSTAPARAREGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA 
AQUISIÇÃO DE MAQUINAS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO 
DE CHORÓ, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
AGRICULTURA, FECUARIA PESCA E RECURSOS HÍDRICOS 
DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE. INÍCIO DO CADASTRAMENTO 
DAS PROPOSTAS: 10 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 10:OOHS ATÉ 23 
DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 08:00HS; DATA DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 23 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 08:30H; INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 
09:00HS. TODOS OS HORÁRIOS DIZEM RESPEITO AO HORÁRIO 
DE BRASÍLIA. O EDITAL COMPLETO PODERÁ SER ADQUIRIDO 
NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E NOS SITES: HTTPS:// 
WWW.LICITACOES-E.COM.br/AOP/INDEX.JSP; HTTPS://WWW. 
TCE.CE.GOV.BR. ANA PAULA ESTÊVÃO SILVA -  PREGOEIRA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

icieic ic-k-k kkit
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2021.01.25.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão 
Velha/CE toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão 
Eletrônico n° 2021.01.25.1, sendo o seguinte: FLASH PRESTAÇAO 
DE SERVIÇOS EIRELI, vencedor junto aos lotes 01 e 06, A NUNES 
REPRESENTAÇÕES, vencedora junto ao lote 02, ASSUM PRETO 
PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO 
MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote 03, Renata Vitoriano Rodrigues, 
vencedora junto aos lotes 04 e 08, AGILE DISTRIBUIDORA LTDA, 
vencedor junto ao lote 05 e ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS 
MÉDICOS E ODONTOLOGICOS EIRELI, vencedor junto ao lote 07, por 
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, 
nD 64 —Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica https:// 
bllcompras.com. Missão Velha/CE, 08 de Fevereiro de 2021. Gleyllson 
Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*•** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 
-AVISO DE LICITAÇÃO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ, 
ATRAVÉS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO QUE SE ENCONTRAÀ DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS, 
O EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.09.1, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA EM CONTABILIDADE PÚBLICA, PLANEJAMENTO 
E JUSTIFICATIVAS TÉCNICO-CONTÁBEIS PARA ATENDER 
À LRF, TCE E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, DE 
RESPONSABILIDADE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE ARNEIROZ, LICITAÇÃO DO TIPO MENOR VALOR 
GLOBAL, COM DATA DE ABERTURA PARA RECEBIMENTO 
DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS 
NO DIA 26 DE FEVEREIRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, SITUADA NA PRAÇA JOAQUIM 
FELIPE, N° 15 -  CENTRO, ARNEIROZ -  CE. ARNEIROZ - CE, 09 DE 
FEVEREIRO DE 2021. MARCIANO ARAÚJO LO PRESIDENTE DA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte -  Aviso de 
Anulação de Licitação -  O Presidente da CPL da Câmara municipal de 
Juazeiro do Norte comunica aos interessados que a licitação na modalidade 
Tomada de Preços n" 2021.01.07.02-CM, tipo menor preço, cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE CONTROLE 
EXTERNO, PREVISTO NOS ARTIGOS 31 E 70 DA CF/88, 
OBJETIVANDO ASSEGURAR A FISCALIZAÇÃO DO POR PARTE 
DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL (COMPREENDENDO 
TODAS AS UNIDADES GESTORAS E ÓRGÃOS VINCULADOS) 
JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/ 
CEARÁ. Foi ANULADA. O Termo de Anulação da Licitação está à 
disposição dos interessados, na sala das licitações na sede da Câmara 
Municipal de Juazeiro do Norte, sito na Rua Manoel Pires 471, Jose 
Geraldo da Cruz. CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro do Norte -  Ceará. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3511-8729. 
Juazeiro do Norte/CE, Em 09 de Fevereiro de 2021. André Pitther 
de Menezes Pinheiro -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Juazeiro do Norte- 
Ceará -  Aviso de Revogação de Licitação -  O Pregoeiro Oficial da 
Câmara municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, comunica aos 
interessados que o Pregão Presencial n° 2020.02.21.01-CM, tipo menor 
preço, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PRONTOS E 
PROJETADOS, DESTINADOS A MOBILIAR O NOVO PRÉDIO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARA. Foi 
REVOGADO. O Termo de Revogação da Licitação está à disposição dos 
interessados na sala da comissão de licitação no horário de 08:00horas as 
12:00 horas, no endereço Rua Manoel Pires 471, Jose Geraldo da Cruz. 
CEP. 63.040-660, Cidade de Juazeiro do Norte -  Ceará. Informações 
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3511-8729. Juazeiro do Norte/ 
CE, Em 09 de Fevereiro de 2021. André Pitther de Menezes Pinheiro -  
Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.10.21.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 23 de fevereiro de 2021 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de uniformes, camisas, bonés e sacolas 
para as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Territorial do Município do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 09 de fevereiro de 2021. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT

EXTRATO DE ADITIVO N° 01/2021 AO CONTRATO N° 13/2020
-  CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO 
TRABALHO -  IDT, CNPJ N° 02.533.538/0001-97. CONTRATADA: 
ELICILIA BRAUNA GOMES 63354007120, CNPJ:32.303.571/0001- 
91. OBJETO: Acréscimo de serviços de 25%. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Art. 65, Inc I, “b” Lei Federal n° 8.666/93. LOCAL, DATA E 
ASSINANTES: Fortaleza, 26/01/2021. Antônio Gilvan Mendes de Oliveira 
e Elicilia Brauna Gomes.

* * *  * * *  * * *

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO -  IDT - AVISO 
DE LICITAÇÃO (RELANÇAMENTO) - Pregão Eletrônico N° 01/2021. 
OBJETO: Registro de preços de contratação de empresa de auditoria de 
Gestão da Qualidade para recertificação e manutenção da certificação 
na NBR ISO 9001:2015. A íntegra do Edital pode ser adquirida junto à 
www.idt.org.br. Início do acolhimento de proposta: 09/02/2021; abertura 
de proposta: 19/02/2021 às 9:15 h; início da sessão: 15/11/2020 às 9:30h 
através do site: w w w .licitacoes-e.com.br. Fortaleza -  CE, 03/02/2021. 
Valdenia Maria Andrade Araújo -  Presidente da CEL.

J3
FSC

MISTO
Papal produzida 
a partir òe fontes 

rwpcmàvGís
FSC3C128031

http://WWW.LICITACOES-E.COM.br/AOP/INDEX.JSP
HTTPS://WWW
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.idt.org.br
http://www.licitacoes-e.com.br


.  »■ I-

:::-.fCHÍit^::-fôSíÁ:i-.-iâ EÉ.í ECONOMIA m

Marquise anuncia vitória 
em licitação para Planta 
de Dessalinização no Ceará
PROJETO A usina será construída na Praia do Futuro e terá capacidade de 
produção de i m3/s, sendo capaz de diversificar a matriz hídrica de Fortaleza

S A M U E L P IM E N TEL
samuelp-mefiteiCSopovn.coro

A Marquise Infraestrutura 
anunciou ontem, 9, que a Co
missão Central de Concorrên
cias do Governo do Ceará con
firmou 0 Consórcio Águas de 
Fortaleza corno vencedor da 
licitação para a concessão dos 
serviços de construção s  ope
ração da Planta de Dessaliniza
ção de Água Marinha na Região 
Melropolilana de Fortaleza.

O consórcio é liderado pela 
Marquise Infraestrutura e 
conta com a participação de 
PB Construções Ltda e Aben
goa Agua S/A. Na abertura das 
propostas dos concorrentes, 
em outubro passado. 0 valor 
de RÃ 118,1 milhões por ano foi 
0 menor da licitação, que é do 
tipo menor preço. O editai lan
çado em abril peia Companhia 
de Água e Esgoto do Ceará (Ca- 
gece) prevê remuneração de 
mais de R$ 3.2  bilhões, era 30 
anos de concessão.

J á  a  Companhia rie Água e 
Esgoto do Ceará (Cagece) in
formou, a  partir- de nota, que 
“0 Consórcio Águas de Forta
leza foi declarado habilitado 
no processo relativo à  Siciía- 
ção d a  concessão dos serviços 
que com preendem  elabora
ção de projetos, construção, 
operação e manutenção de 
Planta de Dessalinização de

Agua Marinha na Região Me
tropolitana de Fortaleza com 
Capacidade de j. m s/s". Mas o 
que a  Cagece também explica 
é  que. até 0 dia 16 de feverei
ro, 0 processo encontra-se em 
prazo recursai, ou seja, cabí
vel de prazo para interposição 
de recurso.

Renan Carvalho, diretor tia 
Marquise Infraestrutura, des
taca que o grupo de trabalho 
responsável peia construção 
vai em pregar no projeto toda 
capacidade técnica e opera
cional. além de tecnologias 
inovadoras que já  são utiiiaa- 
das em países como Japão, Is
rael s  Austrália.

“Estam os satisfeitos com 0 
resultado e por participar de 
um projeto dessa grandeza 
e relevância, tanto no senti
do do pioneinsmo, visto que 
será a mator planta do Brasil 
ero capacidade de produção 
ríe água dessalinizada, como 
em relação à questão social -  
assegurar água para pessoas, 
promovendo saúde e dignida
de em  uma região que sofre 
historicamente com desequilí
brio hídrico", comemora.

No mício do m ês passadn, 
a Comissão Centrai de Con
corrência, da Procuradoria 
Geral do Estado (PGE), an a
lisou e  indeferiu os cinco re 
cursos recebidos contestando 
a prim eira fase para escolha 
de uma em presa que c on s
trua a  Usina de Dessaliniza
ção do Ceará. O processo de

DIVULGAÇÃO CAGECE/ARÎE: GUSTAVÛ DlÓGENES

■Mviseu ce Agua de Água 
çAcimWstraçÃc \

Concorrência Pública Inter
nacional prevê a  concessão 
dos serviços de construção e 
operação da Planta de D essa
linização. O projeto é  tocado 
pela Companhia de Água e E s
goto do Ceará (Cagece).

O projeto prevé que a  usina 
será construída no bairro Praia 
do Futuro, em Fortaleza, e terá 
capacidade de produção de 3 
m5/s. E faz parte da estratégia 
do Governo do Estado de diver
sificar 0 matriz hídrica de For
taleza e  Região Metropolitana e

pode elevar em 12% a  oferta de 
água e beneficiar cerca de 720 
mil pessoas.

A ideia é construir uma 
usina, sistem a de captação 
de água marinha, emissário 
e adutora, além da operação 
e manutenção da planta. O 
equipamento atenderá dois 
reservatórios da Cagece con
templando os seguintes bair
ros: Praia do Futuro, Caça e 
Pesca. Serviluz, Vicente Pín- 
zon, Dunas, Aldeota. Varjota, 
Papicu e Cidade sooo.

t c FEITüRA MUNIC|RAJ,Âê  CRATO/Ct 
F L S

«í£-

A USINA de dessalinização irá se r/ ir  como 
alternativa para diversificar 3 matriz 

hídrica de Fortaleza e Região Metropolitana

Mob irtTOsfipá=TT?  ̂
RS 78 milhões 
em expansão 
de rede
FORTALEZA

A Mob Telecom investirá, 
nos próximos »  meses, RS 78 
milhões para ampliação da sua 
rede de fihra óptica em Forta
leza. Com 0 investimento, a  ex
pectativa é criar 500 postos de 
trabalho no primeiro trimestre.

Atualmente, a  empresa de te- 
leeora tem cobertura em 90% 
dos bairros de Fortaleza. "Com 
a implantação, todos os bairros 
de Fortaleza passarão a  ter co
bertura de internet Obra óptica 
da Mob, destacando também os 
shoppings, prédios residenciais e 
comerciais e, por último, 0 aero
porto de Fortaleza”, expiira 0 pre
sidente da empresa. Saiim Bayde.

Na semana passada, eie este
ve reunido como prefeito de For
taleza, José Sarto Nogueira, para 
anunciar os novos investimen
tos. Sarto destacou a  importân
cia da Cidade continuar atraindo 
investimentos que aprimorem 
serviços e gerem oportunida
des de emprego. ‘"Queremos que 
Fortaleza se mantenha como 
um bom ambiente de negócios, 
atraindo em presas, estimulan
do investimentos e fortalecen
do a economia."

No Ceará, a empresa atua em 
cerca de 50 cidades e a  expecta
tiva é de estar em mais 100. até 0 
final de 2 0 a . Também está pre- 
senle em mais de 14 estados no 
País. “Essa expansão se deve ao 
plano da Mob em levar serviços 
de alto padrão de qualidade para 
todas as regiões de atuação.”

Ele explica que além de In
fraestrutura, estão previstas 
a abertura de novas lojas de 
atendimento, bem como a  am
pliação da carteia de serviços 
atrelados à cobertura de inter
net. Até 0 Gm deste primeiro 
semestre deve sa ir do papel 0 
MobPiay. uma solução de ÜTT 
que consiste na criação de pla
taform as de distribuição de 
conteúdos peia internet em que 
0 usuário assiste sob demanda.
(Im a  Cavalcante)

'!!



?R£FEITUfMUNiCM£! 
FLSN°: I l  Î

moiŒ.

D.O.M. — Ano 2021, Edição fí°4635, Crato/CE, Quarta, 10 de Fevereiro de 2021.
Página 2 d e 'f ,WMAa BstôS&ATÁai

GABINETE DO PREFEITO /  GP

PORTARIA N ° 1002001/2021 - GP 

CRATO - CE, 10 D E  FEVEREIRO D E  2021.

O CH EFE D E  G ABINETE DO M UNICÍPIO  DO  CRATO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. Io. REVOGAR a Portaria n° 0102004/2021 -  GP, publicada na edição n° 4630, fls. 06, de 04 de fevereiro de 2021, do Diário Oficial do Município 

do Crato.

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2021, revogando ás disposições em 

contrário.

REGISTRE-SE, CO M UNIQUE-SE, CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 10 de fevereiro de 2021.

F ABI AN O BRASIL SALES 

Chefe de Gabinete 

Portaria de Nom eação n° 0401001/2021 -  GP

COMISSÃO DE LICITAÇAO

EXTRATO DA  ATA D E  REGISTRO D E  PREÇOS

ESTADO D O  CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL D E CRATO-EXTRATO DA ATA D E  REGISTRO D E  PREÇOS N ° 2021.02.05.1 - 

ÓRGÃO G ERENCIAD OR E PARTICIPANTE: Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela respectiva Secretária Sra. Marina Solano 

Feitosa Süva Rodrigues da Matta. EMPRESA D ETEN TOR A D O  REGISTRO D E  PREÇO: AGILE DISTRIBUIDO RA LTDA. representada 

pelo Sr. Allan D e Freitas Guimarães, com valor global registrado de R$ 139.500,00 (cento e trinta e nove mil e quinhentos reais). Prazo: 12 meses a 

partir da assinatura da ATA D E REGISTRO D E  PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços N° 

2020.10.29.2. OBJETO: SELEÇÃO D E  M ELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E  EVENTUAIS 

\QUISIÇÕES D E  PROTETORES SOLARES PARA A TENDER AS NECESSIDADES DA  SECRETARIA D E  SAÚDE D O  MUNICÍPIO DE 

CRATO-CE. Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2021.

AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N °  2020.10.21.1.

/  _ Sj
ESTADO DO  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DO CRATO -  AVISO D E  LICITAÇAO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° '  

2020.10.21.1.A Pregoeira do Município de Crato/C E torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de fevereiro de 2021 às 

08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: SELEÇÃO D E  M ELHO R PROPOSTA  

PARA REGISTRO D E  PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES D E  UNIFORM ES, CAMISAS, BO N ÉS E 

SACOLAS PARA AS NEC ESSIDA DES D A  SECRETARIA D E  M EIO AM BIEN TE E  DESENVO LV IM ENTO  TERRITORIAL DO  

M UNICÍPIO  DO  CRATO-CE.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00mín ou através do site: 

^ www.tce.ce.gov.br. Crato/ CE, 09 de fevereiro de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br

